
cs
v:

 B
O

A2
02

40
71

70
31

17/07/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20542

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de Turismo y Hostelería, por 
la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón 
por el que se regula el régimen de precios y reservas de los servicios turísticos.

Mediante Orden de 1 de septiembre de 2023, del Consejero de Medio Ambiente y Turismo, 
y de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 del texto refundido de la Ley del Presidente 
o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado mediante Decreto Legislativo 1/2022, de 6 
de abril, del Gobierno de Aragón, se acordó el inicio del procedimiento de elaboración de un 
Decreto por el que se regula el régimen de precios y reservas de los servicios turísticos.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 47 del texto refundido de la Ley del Presidente 
o Presidenta y del Gobierno de Aragón, cuando una disposición reglamentaria afecte a los 
derechos e intereses legítimos de la ciudadanía, se le dará audiencia a través de las organi-
zaciones y asociaciones reconocidas por la ley que agrupen o representen a las personas 
cuyos derechos o intereses legítimos se vieren afectados por la norma y cuyos fines guarden 
relación directa con su objeto. Este trámite se completará con el de información pública en 
virtud de resolución del órgano directivo impulsor del procedimiento, que se publicará en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

En virtud de lo señalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el 
régimen de precios y reservas de los servicios turísticos, por el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Segundo.— El texto del citado proyecto de Decreto estará disponible en la página web del 
Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón https://www.aragon.es/-/
turismo-informacion-publica, así como en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Decreto deberán reali-
zarse por escrito y se dirigirán al Departamento de Medio Ambiente y Turismo, Dirección 
General de Turismo y Hostelería, pudiendo ser presentadas en el Registro General del Go-
bierno de Aragón, situados ambos en el paseo María Agustín, 36, de Zaragoza, y en las uni-
dades de registro y oficinas de asistencia establecidos en la Orden HAP/1827/2022, de 1 de 
diciembre, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos 
y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los 
días y horario de funcionamiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 241, de 15 de diciembre 
de 2022), así como según lo previsto en el artículo 16.4 y disposición transitoria segunda de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Zaragoza, 10 de julio de 2024.— El Director General de Turismo y Hostelería, Jorge Mon-
cada Iribarren.

https://www.aragon.es/-/turismo-informacion-publica
https://www.aragon.es/-/turismo-informacion-publica

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional Peón, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de trabajo de Personal de Servicios Auxiliares del 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Supervisor/a de Unidad de Quirófano del Hospital Clínico Universitario
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cirugía A y B del Hospital Clínico Universitar
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universi


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Té
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de F
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Té
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la bolsa de empleo derivada del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal l

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE EBRO 
	ACUERDO de Pleno del Ayuntamiento de Velilla de Ebro, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/757/2024, de 28 de junio, por la que se conceden subvenciones a entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada 2023/2024.
	ORDEN PIC/758/2024, de 4 de julio, por la que se modifica la Orden PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportistas en fase de tecnificac
	ORDEN PIC/759/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Hoya de Huesca/Plana de Uesca para la prestación del servicio de atención psicológica, social y ed
	ORDEN PIC/760/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Ribagorza para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/761/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Sobrarbe para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/762/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la S.M.E. Instituto Nacional de Ciberseguridad de España M.P, SA (INCIBE) en el ámbito del Programa Retech (Redes 
	ORDEN PIC/763/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en Colegios Públicos de la provincia de Hue
	ORDEN PIC/764/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en Colegios Públicos de la provincia de Ter
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PIC/351/2024, de 5 de abril, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento, la relación de solicitudes desestimadas, los deportistas en fase de tecnificación cualificada y los alumnos int

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 75.000 plazas (300 UGM), ubicada en el polígono 6
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de agosto de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia de la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de broilers para 69.000 plazas, 276 UGM, ubicada en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/765/2024, de 4 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 19 de junio de 2024 de la Mesa Sectorial de Educació



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Autoconsumo con excedentes “Huerta Solar Las Cuevas” de 600 kW en el término municipal
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “La Llana” número 458, en el término municipal de Épila, provincia de Zaragoza.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Parque Eólico Rueda Sur Wind 3 y su infraestructura de evacuació
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “La Fonseca”, número 6557, con

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de Turismo y Hostelería, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se regula el régimen de precios y reservas de los servicios turísticos.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	NOTIFICACIÓN de la Universidad de Zaragoza, por la que se emplaza a las personas interesadas, para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Ordinario número 336/2024, que se tramita ante la Sala de lo Contencioso-admini

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas para construcción de nave de almacenamiento de muebles.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, por la que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de tuberías de conducción de fluidos para vehículos.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de autorización especial en suelo no urbanizable para para la instalación de LAT 15kV para la alimentación de la estación de recarga de vehículos eléctricos.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para implantación de sistema de protección contra el granizo solicitada por Sarraseca, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para taller mecánico solicitada por Mariyan Naskov Marinov.




